

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

BUDOWA NOWEJ MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2016, poz. 2164 z późn. zm.), zamawiający przekazuje poniżej wyjaśnienia do treści SIWZ zgłoszone przez wykonawców:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podział zabezpieczenia należytego wykonania na okres realizacji budowy, a następnie wniesienie kolejnego zabezpieczenia tylko na okres gwarancji i rękojmi za wady?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie zabezpieczenia poprzez udzielenie oddzielnego zabezpieczenia należytego wykonania na okres realizacji budowy oraz oddzielnego zabezpieczenia tylko na okres rękojmi za wady.

Pytanie 2:

Czy Wykonawca ma możliwość składania gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych na Zabezpieczenie Wykonania na krótsze okresy, na przykład na okres 5 lat, pod warunkiem ich przedłużania bez odrębnego wezwania przez Zamawiającego na 30 dni przed upływem ważności Zabezpieczenia Wykonania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wniesienie zabezpieczenia na okres przekraczający 5 lat w sposób określony w przepisach art. 150 ust. 7 ustawy pzp, tj. poprzez udzielenie zabezpieczenia na okres 5 lat z jednoczesnym zobowiązaniem się Wykonawcy do jego przedłużenia bez odrębnego wezwania przez Zamawiającego na 30 dni przed upływem ważności Zabezpieczenia Wykonania.

Pytanie 3:

Czy Wykonawca ma bezwzględny nakaz zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wymienione w Rozdziale III SIWZ? W ocenie Wykonawcy czynności tych nie można kwalifikować jako świadczenie pracy w rozumieniu art. 22 §1 KP, tj. są czynnościami rezultat, nie starannego działania, istnieje znaczna swoboda w organizacji czasu pracy, doboru środków realizacji, a także brak jest stosunku podporządkowania pracodawcy charakterystycznego dla umowy o pracę.

Pytanie 4:

Czy w sytuacji, kiedy roboty wymienione w Rozdziale III SIWZ nie polegają na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 kodeksu pracy Wykonawca może zatrudnić osoby wykonujące te roboty na podstawie umowy zlecenia lub umowy o dzieło?

Odpowiedź (3, 4):

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w III Rozdziale w zadaniu rozpoczynającym się od słów „Zamawiający wymaga zatrudnienia (...) **poprzez wykreślenie fragmentu tego zdania** „jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.) w zakresie”

Tym samym należy rozumieć, że czynności w zakresie wymienionym w Rozdziale III SIWZ mają być wykonywane przez osoby zatrudnione na umowę o pracę.

WICEPREZYDENT MIASTA
Piotrkowa Tarnobrodzkiego
Adam Karzewnik